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Resume 
KL har i samarbejde med digitaliseringsnetværket på sundhedsområdet 
udarbejdet et notat om organisering af den regionale indsats med afsæt i 
erfaringer fra Region Syd. Notatet vedlægges til drøftelse og inspiration 
for det videre arbejde med at udvikle kommunikation mellem de 
forskellige interessenter på social- og sundhedsområdet. 
 
Sagsfremstilling 
Der er dag mange gode argumenter for, at kommunerne i samarbejde 
med regionerne styrker IT-anvendelse på sundhedsområdet.  Blandt de 
vigtigste argumenter er: 
• at IT-understøttelse er det grundlæggende værktøj for at styrke det 

sammenhængende borgerforløb og dataudveksling mellem 
kommuner og det regionale sundhedsvæsen 

• at der allerede i dag findes en lang række eksisterende 
sundhedsfaglige kommunikationsstandarder. Mulighederne eksisterer 
altså, men udnyttes desværre langt fra optimalt 

• at der er store administrative og faglige gevinster at hente ved en 
fælles regional indsats for IT-kommunikation mellem kommuner, 
sygehuse og praktiserende læger.  

 
Ifølge en undersøgelse fra Danske Kommuner mener 45 pct. af 
kommunerne i dag,  at IT-kommunikationen fungerer direkte dårligt. 
Det skyldes muligvis, at mange regionerne i øjeblikket er optaget af 
implementering af interne sygehussystemer på bekostning af udvikling 
og udbredelse af oplysninger mellem sygehus, almen praksis og 
kommuner. Der er derfor behov for, at kommunerne er særdeles 
offensive, såfremt IT-kommunikation på tværs af sundhedsvæsenet skal 
styrkes.   
 
For at fremme udviklingen og vidensdelingen kommunerne imellem og 
styrke det regionale IT-arbejde på sundhedsområdet, har KL etableret et 
digitaliseringsnetværk på sundhedsområdet, der består af kommunale 
repræsentanter fra alle fem regioner.  
 
KL har i samarbejde med digitaliserings-netværket udarbejdet et notat til 
inspiration for arbejdet med at fremme IT-kommunikation på 
sundhedsområdet. Det bygger på erfaringerne i Region Syd med at 
udvikle en IT-strategi til understøttelse af samarbejde mellem sygehuse, 
kommuner og praksissektoren. Særligt ved dette arbejde er, at IT-
strategien er vedtaget af samtlige kommuner i regionen og regionen (i 



kontaktudvalget?), og dels, at der er etableret en særlig 
projektorganisering i regionen, som skal få tingene til at ske i praksis. 

 
I de enkelte regioner er der som led i arbejdet med at udarbejde 
sundhedsaftaler en proces i gang med at fremme IT-kommunikation på 
tværs af sundhedsvæsenet. Der er dog forskel på, hvor langt man er med 
arbejdet i de enkelte regioner. Der vil derfor også være forskel på, hvor 
meget de enkelte kontaktråd vil kunne lade sig inspirere af vedlagte notat 
om erfaringerne med organiseringen af IT-kommunikation fra Region 
Syd.   

organisering af IT-strategi  
Indstilling  
Det indstilles, at de enkelte KKR drøfter organiseringen af det vedlagte 
bilag med henblik på at vurdere status på den regional IT-samarbejde 
mellem kommuner og regioner og at hente inspiration fra organiseringen 
i Region Syd til den videre proces 
 
Beslutning 
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